
        UCHWAŁA Nr IX/60/2015  

        Rady Miejskiej Gminy Nekla 

                                        z dnia 24 czerwca 2015 roku 

 

 

w sprawie: wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami    

komunalnymi oraz ustalenia wysokości tej opłaty od właścicieli 

nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy  

 

     Na podstawie art.18 ust. 2 pkt.15 i art. 40 ust.1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 

8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2013 r. poz. 594 

z późn. zm.) oraz art. 6i ust 1 pkt. 1, 6j ust. 1 pkt. 1, art. 6k ust. 1 pkt. 1, art. 6k ust. 

2a, pkt 1, art. 6k ust. 3 ustawy  z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i 

porządku w gminach (tekst jednolity Dz.U. z 2013 r.  poz. 1399 z późn. zm.) Rada 

Miejska Gminy Nekla uchwala co następuje:   

 

 

§ 1 Dokonuje się wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami  

komunalnymi, od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, 

określonej w art. 6j ust.1 pkt.1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 

czystości i porządku w gminach, zgodnie z którą opłata za gospodarowanie  

odpadami komunalnymi stanowi iloczyn liczby mieszkańców zamieszkujących 

daną nieruchomość oraz stawki opłaty określonej w § 2.  

§ 2 Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, o której mowa 

w ust.1 w wysokości 15,00 zł miesięcznie.  

§ 3 Ustala się wyższą stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi jeżeli 

odpady nie są zbierane i odbierane w sposób selektywny w wysokości 21,00 zł. 

miesięcznie. 

§ 4 Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Nekla.  

§ 5 Traci moc uchwała Nr III/18/2015 Rady Miejskiej Gminy Nekla z dnia 28 stycznia 

2015 roku w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi oraz ustalenia wysokości tej opłaty od właścicieli nieruchomości, na 

których zamieszkują mieszkańcy. (Dziennik Urzędowy Województwa 

Wielkopolskiego z 2015 roku, poz.623) 

§ 6 Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

UZASADNIENIE 

do Uchwały nr IX/60/2015   

Rady Miejskiej Gminy Nekla 

z dnia 24 czerwca 2015 roku  

 

 

w sprawie: wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami    

komunalnymi oraz ustalenia wysokości tej opłaty od właścicieli 

nieruchomości na których zamieszkują mieszkańcy  

 
 

 

Od czerwca 2015 roku zmienia się system odbioru odpadów komunalnych. 

Odbiór i transport wykonywać będzie Przedsiębiorstwo Usług Komunalnych we 

Wrześni, a zagospodarowanie firma URBIS Sp. z o. o. z Gniezna na mocy 

Porozumienia Międzygminnego „Lulkowo”. 

Za odbiór i transport Gmina Nekla ponosić będzie koszt – 51.110, 73 zł. 

miesięcznie co rocznie daje kwotę – 613.328,76 zł. 

Za zagospodarowanie Gmina Nekla płacić będzie za zmieszane odpady 

komunalne 264,60 zł brutto za tonę. Średnio miesięcznie z Gminy jest odbierane 170 

ton, co stanowić będzie koszt 539.784 zł. na rok. 

System odbioru, transport i zagospodarowanie odpadów komunalnych z 

Gminy Nekla stanowić będzie koszt 96.092,73 zł. miesięcznie, zaś roczny koszt to  

1.153.112,76 zł., w związku z tym jest konieczność zwiększenia opłat za 

zagospodarowanie odpadami komunalnymi. 

Poniższa tabelka jest symulacją naliczeń przy proponowanych stawka. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

1 OSOB. GOSPOD.

2 OSOB. GOSPOD.

3 OSOB. GOSPOD.

4 OSOB. GOSPOD.

5 OSOB. GOSPOD.

6 OSOB. GOSPOD.

7 OSOB. GOSPOD.

8 OSOB. GOSPOD.

9 OSOB. GOSPOD.

10 OSOB. GOSPOD.

11 OSOB. GOSPOD.

12 OSOB. GOSPOD.

13 OSOB. GOSPOD.

14 OSOB. GOSPOD.

15 OSOB. GOSPOD.

16 OSOB. GOSPOD.

17 OSOB. GOSPOD.

189,00 zł

97 251,00 zł         
12

1 167 012,00 zł

175,00 zł

18 OSÓB. GOSPOD. 1

182,00 zł

161,00 zł

168,00 zł

1 189,00 zł

SUMA OGÓLNYCH OPŁAT ZA ODPADY:

ILOŚĆ GOSPODARTW W ZALEŻNOŚCI OD ILOŚCI MIESZKAŃCÓW I OPŁATY MIESIĘCZNE

50 995,00 zł                   

SELEKTYWNE

KWOTA MIESIĘCZNA OD 

JEDNEGO GOSPODARSTWA

KWOTA MIESIĘCZNA OD 

WSZYSTKICH 

GOSPODARSTW NIE SELEKTYWNE

147,00 zł

0,00 zł

0,00 zł

0,00 zł

0,00 zł

0,00 zł

4 515,00 zł

1 232,00 zł

952,00 zł

378,00 zł

133,00 zł

0,00 zł

5 019,00 zł

8 232,00 zł

12 474,00 zł

10 164,00 zł

7 560,00 zł

133,00 zł

140,00 zł

147,00 zł

154,00 zł

119,00 zł

126,00 zł

1 920,00 zł

1 156,00 zł

360,00 zł

152,00 zł

0,00 zł

0,00 zł

1 380,00 zł

5 376,00 zł

21,00 zł

42,00 zł

63,00 zł

84,00 zł

94,50 zł

105,00 zł

112,00 zł

43

11

8

3

1

0

1

0

96,00 zł

100,00 zł

104,00 zł

0,00 zł

92,00 zł

0,00 zł

0

0

0

0

0

46 256,00 zł         SUMA Z PODZIAŁEM NA SELEKTYWNE I NIESELEKTYWNE:

0,00 zł

0,00 zł

108,00 zł 108,00 zł

0

30

17

5

2

0

0

72,00 zł

76,00 zł

80,00 zł

84,00 zł

88,00 zł

92,00 zł

64,00 zł

68,00 zł

1

0

0

WIELKOSC 

GOSPODARSTWA 

DOMOWEGO
KWOTA MIESIĘCZNA OD 

JEDNEGO GOSPODARSTWA

KWOTA MIESIĘCZNA OD 

WSZYSTKICH GOSPODARSTW

15,00 zł

28,00 zł

36,00 zł

44,00 zł

52,00 zł

60,00 zł

92

192

258

284

164

90

9 288,00 zł

12 496,00 zł

8 528,00 zł

5 400,00 zł

239

196

198

121

80

 


